第９回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９４年３月１５日（火） １０：３０～

２．場 所  原子力委員会会議室

３．議 題
      （１）特定放射光施設の供用の促進に関する法律案について
   （２）日本原子力研究所東海研究所の原子炉の設置変更（ＮＳＲＲ原子炉施
      設の変更）について（諮問）

４．審議事項
   （１）議事録の確認
      第８回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
      （２）特定放射光施設の供用の促進に関する法律案について
      標記の件について、科学技術庁から説明がなされ、
     ・適切な利用料金の設定に特に留意する必要がある。
     ・外国からの利用についても配慮する必要がある。
     等の意見が出され、審議した結果、了承された。
   （３）日本原子力研究所東海研究所の原子炉の設置変更（ＮＳＲＲ原子炉施
     設の変更）について（諮問）
      平成６年３月１０日付け５安（原規）第３４５号をもって、内閣総理
     大臣から諮問を受けた標記の件について、科学技術庁から説明がなされ、
     引き続き審議することとした。
      注） 本件は、試験燃料として照射済プルトニウム－ウラン混合酸化
        物燃料及び未照射ウラン水素化ジルコニウム燃料を追加するもの
        である。